
FRANCOUZSKÝ PODZIM VE ZLÍNĚ 
říjen - listopad 2016

Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně – 13. 10. 2016 v 1700 hod., 14|15 BAŤŮV INSTITUT, 2. podlaží budovy 15, foyer

„Ohlédnutí za Zlín Film festivalem“, který se konal na přelomu května a června ve Zlíně. Vernisáž fotografií z festivalu, pro který Francouzsko-český klub Zlín připravil zajímavý a 
hojně navštěvovaný program.

„Francouzský klobouček“ – vernisáž výstavy Daniely Foltýnové, zlínské rodačky, žijící a tvořící v Antibes, na jejíž úspěšnou výstavu na letošním festivalu navazujeme. Daniela představí 
svá nejnovější díla -  obrazy, ale hlavně své nenapodobitelné malby na hedvábí.

Vstupné: zdarma

Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně – 20. 10. 2016 v 1700 hod., 14|15 BAŤŮV INSTITUT, 2. podlaží, sál B

„Holčička a cigareta“ - Benoit Duteurtre, nejzajímavější současný francouzský spisovatel
Listování, cyklus scénických čtení. Účinkují: Lukáš Hejlík, Petra Bučková
Co se stane, když si hrdina knihy – čtyřicetiletý zaměstnanec magistrátu – přes zákaz zapálí na toaletě a je přistižen malou pětiletou holčičkou??  Nastává kolotoč obviňování, vyšetřování, ale …
Rozuzlení si určitě nenechejte ujít!!

Vstupné: 100,- Kč

Městské divadlo Zlín – 23. 10. 2016 v 1900 hod

Kader Attou – The Roots
Francouzský soubor Centre Chorégrafique National de La Rochelle představí v jediném a jedinečném představení unikátní show, spojení hip hopu, break dance a současného tance. 
Představení je součástí 9. ročníku festivalu Tanec-ValMez.

Vstupné: od 490,- Kč

Kavárna Továrna Zlín – 2. 11. 2016 v 1800 hod

Šarivary Brno
Koncert multižánrové hudební skupiny Šarivary, která si získala značný počet diváků již na letošním filmovém festivalu. S jejich hudbou procestujeme několik kontinentů, zaposloucháme se 
do francouzského jazzu, gaskoňských písní, španělského cumbia stylu, hudby Francouzských Antil i švédských rytmů.

Vstupné: 100,- Kč

Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně – 23. 11. 2016 v 1700 hod., 14|15 BAŤŮV INSTITUT, 2. podlaží budovy 15, sál B

Auguste Rodin
Přednáška Mgr. Veroniky Sedláčkové. Seznámení s životem a tvorbou největšího francouzského sochaře 19. století. Přednáška představí dílo autora skulptur, pojících v sobě něhu i živelnost. 
Jak byla přijímána díla umělce, pro něhož krása nebyla východiskem, ale konečným cílem??

Vstupné: zdarma 


